¶ Humiliatus sum v̄sq̄quaq̄ domine viuifica me bñm verbum tuum.

Hoc legit̄ de humiliatōe p̄tūtis. v̄l de humiliatōe afflictōnis. q̄ em̄ custodit iudicia & etiā q̄ alios iu dicat nōcessē est vt se humiliet & tūc placet deo qd agit. **Ecli. iij.** Quāto magis es. s. in vita sive in potestate. humili te oībus & coraz deo inuenies gratiā qm̄ magna potētia dei soli. & ab humili bus honorat̄. **j.** **Def. v.** Humiliāmī sub potentī manu dei. & bñ addit̄ (v̄sq̄quaq̄). i. et toto qd ē cōtra ypocritas & humiliant̄ tñm vel corpe vel veste v̄l loco & cor semp su. p̄bū ē. **Ecli. xix.** Est q̄ neḡt̄ humiliat se & interiora ei?

plena sunt dolo. **Cryf.** corpus qm̄ recūbit in nouissimo loro. s. cor sedet in cornu. & qz sic (b̄nūlatus sum) ideo do mine (viuifica me) vita gracie. augēdo in me gratiam. & bñ fm̄ (verbū tuū) i. sicut p̄misisti. **Ela. lxxij.** Qd q̄ sp̄cīā nūli ad p̄spūculū. Alia ira sup̄ q̄ requiescat spiritus me us. nūli sup̄ humile r̄c. p̄. humiles spiritu saluabit. **Jaco. iii.** & **Prouer. iiij.** fm̄ aliam litterā. dens sup̄b̄is restitit bñmi. autē dat gratiā. vel de humiliatione afflictionis legit̄ (humiliatus sum v̄sq̄quaq̄) qui em̄ vult. custodire iustīam a malis affligit̄ v̄m q̄ dicitur **Ela. lxx.** Qui recessit a malo prede patuit. huic expositiōni magis p̄cordat alia littera que sic habet (afflictus suzvlsq̄ numis viuifica me) id est viuidi & potentem me fac vt possim sustinere et su perare. & hoc est (fm̄ verbū tuū) id est fm̄ p̄missū tu um supra cum ipo sum in tribulatione eripiam cum r̄c. **j.** **Coy. x.** Fidelis deus scilicet soluendo promissum q̄ non patietur vos tentāri supra id quod potestis. sed faciet eūz tentationē etiam p̄uentum vt possitis sustinere. ostendit autem se inter tribulations non deficere sed magis deū laudare cum subiungit (voluntaria oris mei r̄c.) humiliatem etiam suam in hoc ostendit q̄ non beneplacita ē dīc̄ ea. sed petīte vt stāt̄ beneplacita. ē ergo sensus ac si dīc̄t licet afflictis sim non a te viuificatus sum. vnde tibi hostiam laudis offero. sed quia me indignum ministrum reputo. ideo tu ipsam obliuionem tibi fac as beneplacitā hoc est ergo quod dicit.

¶ Voluntaria oris mei beneplacita fac donec me.

Volun. oris mei) id est vitulos labiorūt meorum id ē hostiā laudis quā nō coactione necessitat̄ s. voluntate charitatis tibi offero (b̄nūlata fac dñe) & cū tibi bñ placuerit iudicia tua doce me) que sunt inscrutabilia. **Roma. xj.** q̄ incompēnsibilia sunt iudicia eius. incomēpensibilia sunt. qz nō ex toto cōp̄rehēsibilia vñ licet p̄us se ea accepisse se p̄e dixerit. vñ & illa se custodire iurauit bic̄ter petit se ea voceri vt videlicet eoz cognitione augeat̄ in ipo. **E**el aliter in ḡsona p̄tentis (voluntaria). q. d. supra dīxi viuifica me. quod fit per contritionem in qua remittitur peccatum & gratia infunditur. nūc autem de confessione postulo q̄ sequitur contritionem vt sic fiat quod tibi placeat hoc est (voluntaria oris mei bene fac domine) confessio enim debet esse ex ore. scilicet aperta & voluntaria non coacta vel extorta sicut in illis qui non consentiunt nisi timore mortis in infirmitate. **Ecli. xvij.** Alius & sanus confiteberis. p̄. voluntaria sacrificabo tibi & confi no. tuo domine (iustifica tuas doce me) vt etiam meip̄m iudicem quasi dicatur. t̄ fm̄ q̄ supra dictū ē dīxi confitebor aduersum me in iusticiā meā do & tu r̄c. **j.** **Coy. xj.** Si nosmetip̄os dījudicāremus non v̄t̄q̄ iudicaremur p̄pter hoc dicitur **Prouer. xxj.** Gaudium iusto facere iudicium. hoc autē potest dici in persona clericorum & monachorū (voluntaria r̄c.) sunt enim quedam voluntaria oris quedā necessaria. necessaria sunt ea que sunt sub precepto vel voto sicut boī canonice. voluntaria sunt que supererogātur. & ad hoc p̄mōr est homo q̄ ad necessaria. **Prouerbior. xx.** Multi viri misericordes virum autem fidelē quis inueniet. **j.** **Coy. viij.** Sup̄a virtutem voluntarii fuerunt volūtaria & taria autem ista oris non sunt deo beneplacita nisi ei soli. nōcīria oris. uantur & necessaria nec voluntarium potest solui pro necessario. **A**nde Mathei. xv. Quare vos transgredimini mandatum dei propter traditionem vestram. **L**euitici. xxi. **G**ouem & ouem aure et cauda amputat̄ voluntarie offerre potes. **N**otum autem ex hīs solui non potest (et iudicia tua doce me) hoc etiam necessarium est clericis qui habent laycos iudicare. propter hoc p̄cīt̄ Salomon scientiam iudicandi. **j.** **Regum. iii.** Dabis ergo tuo cor dōcibile vt possit indicare populu tuū discernere īne bonum & malū.